
Conselleria de Justícia, Interior
 i Administració Pública

Conselleria de Justicia, Interior 
y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 17 de maig de 2023, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es proveeix el lloc de tre-
ball anunciat per la convocatòria 41/2023, de 3 d’abril de 
2023 (DOGV 9571, 11.04.2023). [2023/5730]

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se provee el puesto de traba-
jo anunciado por la convocatoria 41/2023, de 3 de abril 
de 2023 (DOGV 9571, 11.04.2023). [2023/5730]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión, por el siste-
ma de libre designación, del puesto de trabajo de naturaleza funcionarial 
núm. 25063, abogado/a coordinador/a, convocatoria 41/2023, de 3 de 
abril de 2023 (DOGV 9571, 11.04.2023), resulta lo siguiente:

Para el puesto núm. 25063, abogado/a coordinador/a, se ha pre-
sentado una sola persona, María José Esbri Mateu, que cumple con 
los requisitos exigidos al ser funcionaria de carrera del cuerpo A1-02, 
cuerpo de abogados/as de la Generalitat. Se considera que la candidata 
admitida es idónea para el puesto teniendo en cuenta los méritos alega-
dos y acreditados.

De conformidad con el que dispone el artículo 115 de la ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, así 
como la base cuarta de la resolución de la convocatoria mencionada, y 
el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el 
cual se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; y 
en virtud del que dispone el apartado séptimo de la Resolución de 17 
de febrero de 2022, del presidente de la Generalitat, por la cual dele-
ga determinadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia 
(DOGV núm. 9282, de 21.02.2022), resuelvo:

Primero
Nombrar a María José Esbri Mateu, funcionaria de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...000...N0, abogada coordi-
nadora, puesto número 25063, subgrupos A1, complemento de destino 
nivel 30 y complemento específico E050.

Segundo
El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 

producirá de oficio el mismo día de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y la toma de 
posesión en los puestos adjudicados se producirá el día siguiente a esta 
publicación.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente a la notificación o bien, recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción 
del cual tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a su notificación. Todo esto en confor-
midad con lo que establecen los artículos 123 y 124, en relación con la 
disposición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones publicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 17 de mayo de 2023.– El subsecretario (p. d. R 
17.02.2022; DOGV 9282, de 21.02.2022): Emili Josep Sampio Morales.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades per a la provisió, pel procediment de lliure desig-
nació, del lloc de treball de naturalesa funcionarial núm. núm. 25063, 
advocat/ada coordinador/a, convocatòria 41/2023, de 3 d’abril de 2023 
(DOGV 9571, 11.04.2023), resulta que:

Per al lloc núm. 25063, advocat/ada coordinador/a, s’ha presentat 
una sola persona, María José Esbri Mateu, que compleix els requisits 
exigits en ser funcionària de carrera del cos A1-02, cos d’advocats/as 
de la Generalitat. Es considera que la candidata admesa és idònia per al 
lloc tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats.

De conformitat amb el que disposa l’article 115 de la llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, així com 
la base quarta de la resolució de la convocatòria esmentada, i l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de Gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del perso-
nal de la funció pública valenciana; i en virtut del que disposa l’apartat 
sèptim de la Resolució de 17 de febrer de 2022, del president de la 
Generalitat, per la qual delega determinades atribucions en diferents 
òrgans de la Presidència (DOGV 9282, 21.02.2022), resolc:

Primer
Nomenar María José Esbri Mateu, funcionària de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat, amb NRP...000...N0, advocada coordina-
dora, lloc número 25063, subgrup A1, complement de destinació nivell 
30 i complement específic E050.

Segon
El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 

es produirà d’ofici el mateix dia de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i la presa de possessió 
en els llocs adjudicats es produirà l’endemà d’aquesta publicació.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124, en relació amb la disposició transitòria tercera, de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 17 de maig de 2023.– El sotssecretari (p. d. R 17.02.2022; 
DOGV 9282, de 21.02.2022): Emili Josep Sampio Morales.


		2023-05-26T13:50:53+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




